
 

 

Konserwacja 

 

ODPOWIEDNIA PIELĘGNACJA POZWALA UNIKNĄĆ NAPRAW 

Parkiet trzeba od samego początku właściwie konserwować. W miarę upływu czasu maleją jego 

wymagania konserwacyjne i jednocześnie rośnie odporność. Aby zachować optymalny stan parkietu, 

należy przestrzegać następujących zaleceń:  

 Dobrej jakości wycieraczka przed drzwiami lub w przejściu pozwala zminimalizować ilość 

zanieczyszczeń i piasku, a tym samym ograniczyć ścieranie powierzchni parkietu. Dodatkowo 

skraca czas czyszczenia parkietu. Ważne jest, aby czyścić także wycieraczkę.  

 Luźne zanieczyszczenia, kurz i piasek należy usuwać miotłą/zmiotką lub odkurzaczem. Należy 

używać końcówki do odkurzacza odpowiedniej do podłóg drewnianych. 

 Woda powoduje pęcznienie drewna, co grozi przerwaniem połączeń i uszkodzeniem podłogi. 

Rozlane ciecze i plamy należy usuwać niezwłocznie, używając lekko zwilżonej ścierki. Donice z 

przytwierdzonymi elementami chroniącymi podłogę i odpowiednie podstawki należy ustawić tak, 

aby uzyskać wystarczającą wentylację. 

 Wskutek niskiej wilgotności lub wysokiej temperatury, zwłaszcza zimą i w pomieszczeniach z 

ogrzewaniem podłogowym, mogą pojawiać się nieznaczne luzy na połączeniach i pęknięcia 

drewna. 

 Dla ludzi najlepsza jest wilgotność względna pomieszczeń o wartości ok. 50–60%. Wartość ta nie 

może być mniejsza niż 35%. W sezonie zimowym zalecamy stosowanie nawilżaczy powietrza. W 

pomieszczeniu z ogrzewaniem podłogowym nie należy używać grubych dywanów i innych 

wykładzin. 

 Pod wszystkimi meblami powinny znajdować się kółka lub nakładki chroniące podłogę przy 

przesuwaniu (nie ochraniacze przybijane). Kółka meblowe muszą być miękkie i muszą spełniać 

wymagania normy PN-EN 12529 (dotyczące kółek dwukolorowych). Trzeba pamiętać o 

czyszczeniu kółek i ich wymianie, gdy widoczne jest zużycie. W przypadku krzeseł / foteli 

obrotowych najlepiej jest korzystać z odpowiednich mat chroniących podłogę. 

 Silne środki czyszczące (a także środki o nieodpowiednim składzie), piasek, sucha ściereczka z 

mikrofibry, substancje o odczynie kwaśnym lub zasadowym (np. cement, gips w proszku, popiół 

drzewny, woda z instalacji centralnego ogrzewania, preparat do usuwania mchu itp.), 

rozpuszczalniki, buty na wysokim obcasie (szpilki), metal i metalowe elementy garderoby mogą 

uszkodzić wykończenie parkietu i pozostawić trwałe ślady, rysy lub przebarwienia. 

 Do usunięcia drobnych uszkodzeń mechanicznych należy użyć jednego z dostępnych w handlu 

zestawów naprawczych. Więcej informacji można uzyskać od sprzedawcy. 

 Do usuwania kolorowych plam lub śladów po rozlanej farbie nigdy nie należy używać papier 

ściernego. Istnieją alternatywne — i bezpieczne dla podłogi — sposoby usuwania takich śladów.  



 Należy używać wyłącznie przedstawionych poniżej, zalecanych, środków do konserwacji i ściśle 

przestrzegać instrukcji ich producenta. 

CZYSZCZENIE I PIELĘGNACJA 

Do wykańczania, regularnego czyszczenia i renowacji parkietu zaleca się używać produktów marki 

FAXE przeznaczonych do podłóg olejowanych lub innych profesjonalnych marek (Osmo, Saicos) 

• w przypadku powierzchni olejowanych naturalnym olejem lub zabarwionych na ciemno: emulsji 

mydlanej naturalnej FAXE i oleju naturalnego FAXE do konserwacji;  

• w przypadku powierzchni olejowanych na biało: emulsji mydlanej białej FAXE i białego oleju FAXE 

do konserwacji;  

• W przypadku produktów o powierzchni wykończonej metodą SafeTOP®: emulsji mydlanej 

naturalnej FAXE i oleju FAXE do konserwacji powierzchni SafeTOP®.  

Prosimy zawsze przestrzegać instrukcji podanych na etykietach i osobnej instrukcji konserwacji 

produktów SafeTOP®.  

Wykańczanie (bezpośrednio po montażu) lub renowacja 

Przed wykończeniem lub renowacją parkietu za pomocą oleju należy bezwzględnie wyczyścić jego 

powierzchnię, nawet jeśli parkiet został dopiero co położony, używając środka FAXE do gruntownego 

czyszczenia. Olej naturalny FAXE do konserwacji / olej FAXE do konserwacji powierzchni SafeTOP® 

nakłada się i rozprowadza za pomocą packi oraz maszyny polerskiej. Pozostałości należy usunąć przez 

polerowanie za pomocą ścierki z materiału wchłaniającego olej.  

Regularne czyszczenie 

Do mycia na mokro należy używać mydła Faxe do pielęgnacji podłóg rozcieńczonego w wodzie w 

proporcjach 1 : 40. W przypadku większych zabrudzeń należy użyć dwóch wiader (umyć parkiet w 

dwóch etapach). 

 


